
Contacto

Teléfono 922444003
Correo Electrónico registro@fuencalientedelapalma.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(38740) Fuencaliente de la Palma España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 833/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 17:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente de la Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xd08ySOsuo8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del presente la contratación de la realización de un concierto
del grupo EFECTO PASILLO, con motivo de las Fiestas de la Vendimia que tienen lugar en el municipio
de Fuencaliente de La Palma, durante el mes de agosto.

La adjudicación del contrato se realizará por el órgano de contratación mediante procedimiento negociado sinDescripción 
publicidad, en base a lo establecido en el artículo 168 a) 2º de la LCSP.
Valor estimado del contrato 22.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
0 Día(s)

Observaciones: El concierto se celebrará el día 16 de agosto de 2024, a partir de las 23:00 horas, en el escenario
ubicado en la Plaza del Ayuntamiento de la localidad de Fuencaliente de La Palma. La actuación se entenderá realizada
este día aunque la hora de comienzo del mismo pase de la medianoche. La actuación se realizará en formato eléctrico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mediante la presente se le notifica la resolución de la Alcaldía-Presidencia. Contra la resolución que pone fin a la vía
administrativa, puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía-Presidencia de este
Ayuntamiento, en el plazo de un mes, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y computándose los plazos de conformidad con lo

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xd08ySOsuo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 22.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

establecido en la Disposición adicional decimoquinta de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014; o bien interponer directamente recurso contencioso-administrativo,
ante Juzgado Contencioso Administrativo correspondiente en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de
la presente notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por
silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a
su derecho.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ON THE AIR LEISURE TIME, S.L.L.
NIF B76171842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CEBRIAN, 27 1º
(35003) LAS PALMAS España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico nodisponible@nodisponible.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.540 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad- precio
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo estipulado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulaes

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5d79ab3b-956c-4f01-8f74-059099f9f9d9


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(38740) Fuencaliente de la Palma España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(38740) Fuencaliente de la Palma España

Información sobre recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente de la Palma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.fuencalientedelapalma.es/

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente de la Palma
Sitio Web https://www.fuencalientedelapalma.es/

Proceso de Licitación

En concreto, el contrato se adjudicará según los artículos 131, 168.2º y 170.2 LCSP, por razones de exclusividad sobre los
derechos del artista(s) conocidos como EFECTO PASILLO, a: ON THE AIR LEISURE TIME, S.L.L., con CIF: B76171842,
con dirección a efectos de notificación en la Calle Cebrían, 27, Planta 1, CP: 35003, Las Palmas, España
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción En concreto, el contrato se adjudicará según los artículos 131, 168.2º y 170.2 LCSP, por razones de
exclusividad sobre los derechos del artista(s) conocidos como EFECTO PASILLO, a: ON THE AIR LEISURE TIME, S.L.L.,
con CIF: B76171842, con dirección a efectos de notificación en la Calle Cebrían, 27, Planta 1, CP: 35003, Las Palmas,
España. Debido a que ON THE AIR LEISURE TIME, S.L.L., tiene la exclusividad de los derechos profesionales del grupo
EFECTO PASILLO, con motivo de que el objeto del contrato versa en la realización de un concierto del mencionado
artista en el marco e las Fiestas de la Vendimia organizadas por el Ayuntamiento de Fuencaliente, de acuerdo con la
promoción y publicidad que se requiere a fin de dar notoriedad y visibilidad a la mencionada celebración, y que, para su
debido desarrollo, el Ayuntamiento necesita de este contrato, dado que no dispone de los medios materiales ni humanos
para la ejecución del objeto de mismo, se justifica la necesidad de llevar a cabo la contratación en los términos
expresados.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

https://www.fuencalientedelapalma.es/
https://www.fuencalientedelapalma.es/


: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USa82yaL5H5Ppzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013949083 |  2024-000863603 | Wed, 07 Aug 2024 17:28:05:294 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73796803070843070568534547607817076117 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=USa82yaL5H5PpzdqOdhuWg%3D%3D

